令和３年１０月８日

保護者の皆様

桑名北高等学校

   日頃は、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、本校においては、ご家庭からのお子様の欠席・遅刻・早退の連絡手段と

て、新たに「きずなネット」の「欠席連絡システム」を活用できるよう、準備を整えました

ので、お知らせします。令和 3 年 10 月 11 日(月)からご利用いただけます。

なお、これまでどおり、電話での欠席連絡も可能であることを申し添えます。

新たに導入する「きずなネット」の「欠席連絡システム」を

ご利用いただくと、次のようなメリットがあります。

◆ 時間帯を気にせず、早朝などでの連絡も可能となります

◆ 通話中など回線がつながらない時に

何度も電話をかけ直す必要がなくなります

このように、より早く、より確実に学校まで連絡を伝えることができますので、欠席・遅

刻・早退の連絡は「欠席連絡システム」をぜひ利用いただきますようお願い申し上げます。

なお、ご利用にあたっては、下の注意事項および裏面をご覧ください。

【注意事項】

１ 利用にはインターネット契約をした携帯電話/スマートフォンが必要です。（パソコン

でも可能です。）

２ 「欠席連絡システム」の登録や利用は無料です。（送受信など通常の通信料はかかりま

す。）

３ 別途、裏面の[欠席連絡 URL]をきずなネットのメールでもご連絡します。欠席連絡の

際に必要となるため、本文書および、そのメールは１年間保管しておいてください。

４ ご兄弟・姉妹がともに欠席する場合は、一人ずつ連絡してください。

５ 入力誤りなど修正が必要な場合は、再度正しい内容で連絡してください。

★「欠席連絡入力」方法は裏面をご覧ください。